
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL CONFERIMENTO DI RAMO D'AZIENDA DA PARTE DI OSLO
SRL A OSLO ITALIA SRL. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE F.F. DI S.C. “PROVVEDITORATO”

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale
(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della
Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e
passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della
DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;

Rilevato che alla data odierna risulta in essere tra la scrivente ASST Santi Paolo e Carlo e la soc. Oslo srl,
con sede legale in Milano, via Crollalanza n. 5, CF: 12378150150, il contratto di assistenza e manutenzione
del software per il sistema direzionale aziendale della ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamata in particolare la deliberazione n. 700 del 02/04/2020 con cui la ASST Santi Paolo e Carlo in
adesione al lotto 122 della Convenzione ARIA_2019_149 “Licenze Software”stipulata da ARIA “Azienda
Regionale per lnnovazione e gli Acquisti” di Regione Lombardia con la Società Oslo affidava la fornitura del
servizio di assistenza e manutenzione delle licenze del software del sistema direzionale aziendale alla soc.
Oslo Srl P.I:12378150150, con sede legale in Milano, via Crollalanza n. 5 per l'importo di € 294.075,00 oltre
Iva 22% pari ad € 64.696,50 per un totale di € 358.771,50 per il periodo marzo 2020 – dicembre 2022– CIG
8240049F88;

Considerato che:

-con nota del 27/04/2020, agli atti d’ufficio, la società Oslo Italia Srl  P.I: 02586200228, con sede in Milano,
via dei Crollalanza 5, 20143 ha comunicato che con decorrenza 10/04/2020 ha proceduto all’acquisto del
ramo d’azienda della Oslo S.r.l con sede in Via dei Crollalanza, 5, 2043 Milano (MI); 

- alla luce dell’avvenuta acquisizione la Oslo Italia Srl subentrerà a Oslo S.r.l. nei rapporti attivi e passivi
facenti capo a quest’ultima;

Verificati con esito positivo:

- il predetto conferimento di ramo d'azienda;

- il possesso di tutti i requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ex. Art. 80 D.lgs
50/2016, in capo alla cessionaria Oslo Italia Srl;

Richiamato, in tema di subentro di un nuovo soggetto a seguito di cessione di ramo d'azienda, il principio
secondo cui:  “la Stazione Appaltante deve inoltre verificare i  requisiti  di carattere generale dell’impresa
cedente, al fine di accertare che la cessione non sia diretta ad eludere l’applicazione del codice” espresso da
Anac nel parere precontenzioso n. 244 del 15 marzo 2017;

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0001082    del 15/05/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



Verificati nella fattispecie in esame anche i requisiti di cui al punto che precede;

tutto questo premesso, propone l'adozione della conseguente deliberazione;

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e del  Direttore  Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che con decorrenza 10/04/2020 la soc. Oslo Italia Srl ha proceduto all’acquisto del
ramo d’azienda della Oslo S.r.l con sede in Via dei Crollalanza, 5, 2043 Milano (MI); 

2. di prendere atto, per l'effetto, dell'avvenuto subentro di Oslo Italia Srl nella titolarità del contratto di
fornitura in essere con la scrivente ASST Santi Paolo e Carlo inerente la deliberazione. n. 700 del
02/04/2020; 

3. di  inserire  la  soc.  Oslo  Italia  Srl  quale  beneficiaria  delle  autorizzazioni  di  spesa  di  cui  alla
deliberazione n. 700 del 02/04/2020 in particolare:

- aut. di spesa n. 2020000650 legata al conto 1A040200 - Software Applicativo;

- aut. di spesa n. 2020000651 legata al conto 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi.

4. di dare atto che nessun onere deriverà all'ASST Santi Paolo e Carlo dalla emissione del presente
provvedimento;  

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  assunto  su  proposta  del  Direttore  f.f.  di  S.C.
Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  

6. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alla  SC Sistemi  Informativi  Aziendali  per  il  seguito  di
competenza; 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non
soggetto a controllo di  Giunta Regionale,  e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale,  ai  sensi
dell’art.17 comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-05-15T15:04:13+0200


		2020-05-15T15:07:41+0200


		2020-05-15T15:09:36+0200


		2020-05-15T15:11:37+0200




